
W dniach 15–17 mar ca 2007 r., w Je nie (Niem -
cy), odby ło się IX mię dzy na ro do we sym po zjum,
w głów nej mie rze po świę co ne wpły wo wi zmian kli -
ma tu na roz prze strze nia nie się cho rób czło wie ka
prze no szo nych przez kle szcze. W sym po zjum tym
wzię ło udział 210 na u kow ców z 25 kra jów Eu ro py
i USA. Bar dzo in te re su ją cy pro gram na u ko wy sym -
po zjum obej mo wał 2 re fe ra ty ple nar ne, 4 re fe ra ty
na wią zu ją ce do głów ne go te ma tu sym po zjum „Cli -
ma te chan ge and tick−bor ne di se a ses” oraz 42 re fe -
ra ty po gru po wa ne w 8 sek cjach do ty czą cych epi de -
mio lo gii i eko lo gii, pa to lo gii, pro fi lak ty ki, kli ni ki,
szcze pień ochron nych i le cze nia głów nych cho rób
od kle szczo wych wy stę pu ją cych w ca łej Eu ro pie:
kle szczo we go za pa le nia opon mózgo wych i mózgu
(TBE), bo re lio zy z Ly me, ba be szjo zy, ana pla zmo zy
oraz in nych cho rób wy wo ły wa nych przez bak te rie
z rzę du Ric kett sia les. W se sji pla ka to wej przed sta -
wio no bar dzo cie ka we wy ni ki 59 prac na wią zu ją -
cych do pro ble ma ty ki sym po zjum. 

Z Pol ski bra ło udział w tym sym po zjum 10 na u -
kow ców, re pre zen tu ją cych 4 ośrod ki na u ko we,
głów nie aka de mic kie: Kli ni kę Cho rób Za ka źnych
i Neu ro in fek cji Aka de mii Me dycz nej w Bia łym sto -
ku, Ka te drę Me dy cy ny Tro pi kal nej i Pa ra zy to lo gii
Aka de mii Me dycz nej w Gdań sku, Pań stwo wy Za -
kład Hi gie ny w War sza wie, Za kład Mor fo lo gii
Zwie rząt Uni wer sy te tu Po znań skie go, Za kład Ge -
ne ty ki Uni wer sy te tu Szcze ciń skie go i Za kład Pa ra -
zy to lo gii Uni wer sy te tu War szaw skie go. Był to bar -

dzo ak tyw ny udział na szych na u kow ców w tym
sym po zjum, wy ra żo ny, m.in., w prze wo dni cze niu
jed nej se sji, przed sta wie niu 3 re fe ra tów oraz 11 pla -
ka tów. Ma te ria ły na u ko we z te go sym po zjum,
w tym wszy st kie wy gło szo ne re fe ra ty, zo sta ną opu -
bli ko wa ne w naj bliż szym nu me rze In ter na tio nal Jo -
ur nal of Me di cal Mi cro bio lo gy (IJMM).  

Zwra cał po wszech ną uwa gę ucze st ni ków bar dzo
wy so ki po ziom na u ko wy, zwła szcza udział mło -
dych na u kow ców (dok to ran tów, stu den tów) i ich
ogrom ne za an ga żo wa nie w dys ku sji nad pre zen to -
wa ny mi ma te ria ła mi, oraz nie zwy kle spraw na orga -
ni za cja i wy jąt ko wa go ścin ność go spo da rzy sym po -
zjum. Orga ni za to rzy sym po zjum: Jo chen Suss, Olaf
Kahl, Pe ter Kim ming, Chri sti ne Klaus, Wol fram
Do rn, Ra i ner Oeh me i Pe ter Wut zler dzię ku jąc
wszy st kim ucze st ni kom spo tka nia za owoc ne obra -
dy, in te re su ją ce i in spi ru ją ce pre zen ta cje oraz obie -
cu ją ce wy ni ki ba dań przed sta wio ne w se sji pla ka to -
wej, go rą co za pro si li wszy st kich za in te re so wa nych
do udzia łu w na stęp nym Sym po zjum (Je na X), które
bę dzie orga ni zo wa ne za 2 la ta (w 2009 r.), rów nież
w mar cu, w tym sa mym uro czym Uni wer sy te cie im.
Frie dri cha Schil le ra w Je nie, w wy jąt ko wo pięk nej
o tej po rze ro ku Tu ryn gii.

Edward Siń ski  
Za kład Pa ra zy to lo gii, In sty tut Zo o lo gii

Wy dział Bio lo gii, Uni wer sy tet War szaw ski
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